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Husbykyrkans pastorer Hanna Leonardsson 

och Anton Thilander älskar sin stadsdel. 

>> Möt dem på s. 6

”HUSBY ÄR MER ÄN 
DET SOM STÅR I 
TIDNINGARNA”
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I städerna finns 
utmaningar 
som kyrkan 

kan förändra
Att lämna det trygga och vana, det vi känner till och är 
bekanta med, är en väg som Gud ofta påminner om.

Leave the upper room! – lämna den övre salen! Det 
budskapet har Kate Coleman, en av talarna på årets Torpkon-
ferens, levererat till kyrkan i Europa. Hon menar att det är 
dags för kyrkan att på allvar se de behov som finns i samhället 
och ge sig in i nya zoner som inte självklart känns trygga och 
hemtama. I den övre salen mötte lärjungarna Guds närvaro 
i Den helige Ande. Det var något som var både nödvändigt 
och livsförändrande. Men erfarenheten stannade inte där utan 
de valde att exponera sig för folkskaran och för de frågor som 
ställdes om deras tro. De kunde ha stannat kvar i den trygga 
övre salen men Guds Ande hade gjort något med dem och 
längtan att fler skulle få upptäcka vem Jesus är tog dem vidare 
till myllret på torget.

Ett av EFKs DNA är längtan att få vara pionjära. I det ligger 
just detta, en kallelse att utifrån de behov Gud visar oss våga 
kliva in i nya områden, nå nya folkgrupper, starta nya försam-
lingar, pröva nya sätt att ge evangeliet vidare och därmed inte 
bara vara förvaltare av det som tidigare generationer skapat. Det 
finns många exempel på hur vi tillsammans fått vara pionjära 
i Sverige och internationellt och det vill vi bygga vidare på. 

Ett av de områden där behoven blir allt tydligare är städer-
na. Här har frikyrkan traditionellt inte varit stark, vare sig i 
Sverige eller i missionen internationellt. Men bara det faktum 
att många människor bor i städer är motivation för att rikta 
blicken dit. Dessutom finns det tydliga utmaningar i städerna 
som kyrkan kan vara med och förändra. I Sverige har begrepp 
som utsatta områden, segregation och gängkriminalitet blivit 
något vi ofta hör på nyheterna. Vi kan lätt hamna i att på 
avstånd förfasas över det vi hör, men Gud ser något annat 
och sänder sitt folk. 

Gud älskar städerna och de människor som finns där. 
Han kallar oss att vara ett profetiskt tecken på Guds rike där 
samhällen blir förvandlade av honom. Jag 
är glad att vi i detta nummer får läsa om 
några av de initiativ som finns inom 
EFK och vi tror att mycket mer ska 
komma framöver.

INGEMAR FORSS
Missionsdirektor Evangeliska Frikyrkan

Linn är kommunikatör och 

biträdande butikschef i  

Ge för livet-butiken i 

Norrköping. I varje nummer 

av Direkt inspirerar Linn 

kring second hand. 

>> Möt henne på s. 11

” VI SOM KYRKOR 
BORDE GÅ FÖRST 

OCH VISA ATT 
DET ÄR MÖJLIGT 

ATT LEVA ETT 
HÅLLBART LIV 

SOM INTE ÄR PÅ 
BEKOSTNAD AV 

NÅGON ANNANS.”

”När Jesus säger att vi ska klä den nakne

och mätta den hungrige är det rimligt att anta 

att han i dagens Sverige

skulle lägga till något om att ge den som 

saknar gymnasiebehörighet

möjlighet att skaffa det. Krångligare än så 

behöver det inte vara.”

>> Läs mer på s. 10

JOHAN ARENIUS OM 
ENGAGEMANGET FÖR 
ÖREBRO FOLKHÖGSKOLA 
I VIVALLA
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Nyligen var det en skjutning i vårt område. Mitt på torget kl. 19.00 en vardagskväll skott-
skadades två unga personer, varav ett barn. Fönsterrutan till den lilla kyrkolokal vi hyr 
träffades av minst ett skott och krossades. 

Det är inte första gången som vår församling berörts av hur hårt livet 
i ett av Sveriges utsatta områden kan vara.

För två-tre år sedan brann pizzerian bredvid oss i ett riktat attentat, 
och våra lokaler blev rökskadade. För omkring sex år sedan fick för-
samlingsmedlemmar ducka när skottlossning dånade utanför fönstren 
under ett församlingsmöte. 

Rubrikerna skriker om gäng, kriminalitet och konflikt. Och bakom 
rubrikerna gråter mammor, bröder och systrar.

JESU KÄRLEK GER SANN FRIHET

Jag tror att även Guds fadershjärta blöder för våra särskilt utsatta 
områden. ”När han såg folkskarorna förbarmade han sig över dem, för 
de var härjade och hjälplösa som får utan herde. Och han sade till sina 
lärjungar: Skörden är stor men arbetarna är få. Be därför skördens Herre 
att han skickar ut arbetare till sin skörd”. (Matt. 9:36-38)

På vår nu sönderskjutna ruta stod det: ”Älskad, Förlåten, Fri”. Det 
tror jag är nyckelord för vårt land och inte minst för våra särskilt 
utsatta områden. När Jesu kärlek drabbar en människa och hon får 
ta emot Hans dyrköpta förlåtelse upplever hon sann frihet. ”Men Gud 
bevisar sin kärlek till oss genom att Kristus dog i vårt ställe, medan vi 
ännu var syndare”. (Rom. 5:8)

FÖRLÅTELSENS SÅNG KAN SJUNGAS

Det saliga bytet att gå från skuld och skam till förlåtelse och frihet 
kan stoppa vilken våldsspiral som helst. Där hämnden tidigare var 
självklar, kan nu förlåtelsens sång sjungas. Mellan gäng, mellan olika 
kulturer och klaner, mellan ung och gammal.

Låt oss be och arbeta för detta, för: ”Men hur skulle de kunna åkalla 
den som de inte har kommit till tro på? Och hur skulle de kunna tro 
på den som de inte har hört? Och hur skulle de kunna höra, om ingen 
predikar?” (Rom. 10:14)

Bakom rubrikerna om skjutningar 
gråter Gud med oss
Vi lever i en minst sagt orolig tid. Dagligen hör vi nyheter om konflikter, krig, klimathot, 
katastrofer och kriminalitet. Det är inte bara tiden som är orolig – också vi är oroliga. 
Hur ska det gå? Är detta början på slutet?

Även lärjungarna blev oroliga när Jesus talade om kommande kristider: 
”Säg oss när det skall hända. Och vad blir tecknet för din ankomst och 
för tidens slut?” (Matt 24:3)

Jesu tal om tidens slut inleds med en uppräkning av olika tecken 
som förebådar slutet: upprustning, konflikter, krig, våld, hungersnöd, 
jordbävningar, laglöshet, avfall och förföljelse. 

”Allt detta är början på födslovärkarna”, säger Jesus. I likhet med 
smärtan hos en födande kvinna beskrivs historien eskalera i smärta 
och lidande. Bilden av den födande kvinnan signalerar att det inte är 
smärtan i sig som står i fokus utan det barn som ska födas. Slutet är 
i själva verket början på något nytt.

I VÄNTAN PÅ NÅGOT NYTT
I väntan på detta nya ger Jesus sina lärjungar två uppmaningar. För 
det första: ”Se till att ni inte låter skrämma er.” (24:6) 

Det är lätt att känna oro i tider som dessa. Genom medias försorg 
borrar sig hotet om krig och katastrofer in i våra trygga sovrum. Och 
in i våra hjärtan. Det är svårt att inte bli berörd och bedrövad. 

Men Jesus talar inte om tidens slut för att skrämma sina lärjungar 
utan för att mana dem till klarsynthet och vaksamhet.

För det andra säger han: ”Och budskapet om riket skall förkunnas 
i hela världen och bli till ett vittnesbörd för alla folk. Sedan skall slutet 

komma.” (24:14) Oavsett vad som händer framöver står uppdraget 
fast: evangelium till alla folk.

I sommar kan vi på nytt mötas till konferenser och möten – till 
glädje för många. Och vi behöver verkligen mötas för att uppmuntras, 
bli styrkta och hämta nytt mod. 

PÅMINNA OSS OM VÅRT UPPDRAG
Men också för att utmanas. Vi möts inte för att vaggas in i tron att 
allt är lugnt. Vi ber inte om tider av fred och frid för att vi ska kunna 
fortsätta att leva som om ingenting hänt. 

I en sen tid behöver vi påminnas om vårt främsta uppdrag. Nu är 
det viktigare än någonsin att förkunna ”budskapet om riket” – att 
förmedla helande och hopp i en trasig värld.

Helande och hopp i en 
orolig tid

MIKAEL TELLBE 
Lektor i Nya testamentet vid 

Akademi för ledarskap och teologi 
(ALT).

Ps! Mikael leder torsdagens bibel-
studium på Torpkonferensen.BLÄDDRA VIDARE FÖR FLER RÖSTER OM ATT 

GE HELANDE OCH HOPP TILL VÅR VÄRLD
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JOANNA SIMONSSON 
pastor i Brokyrkan, Borås.

MÖT JOANNA I EN MER  
PERSONLIG INTERVJU PÅ S. 8

”ATT GÅ FRÅN SKULD OCH SKAM 
TILL FÖRLÅTELSE OCH FRIHET 
KAN STOPPA VILKEN VÅLDSSPIRAL 
SOM HELST"
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NYTT OM NAMN
I EFKS GEMENSAMMA ARBETE

KATE ALMROTH, chef över Kommunikations- och Insamlingsavdelningen avslutar sin 
tjänst 220831.

JAKOB ALTGÄRDE har påbörjat sin utlandstjänst i Nepal på 25 % 220822–230526.

HENRIK ANDERSSON har påbörjat ett föräldravikariat som insamlingsinspiratör på  
20 % 220801–221231.

ERIKA BERGMAN har påbörjat tjänst som Ledarutvecklare med fokus på missionell 
diakoni på 80 % 220901. 

EVA BOLMINGER, controller, avslutar sin tjänst 221103.

ANDRÉA DIAS HOLMGREN OCH MARCUS HOLMGREN har påbörjat sin 
utlandstjänst i Brasilien 220704.

STAFFAN JENEMARK är ny chef för Kommunikations- och insamlingsavdelningen.

KARL-JOHAN OCH SOFIA JONSSON avslutade sina utlandstjänster i Thailand 220706. 
Sofia fortsätter med sverigeanställning som programansvarig för ett SMR-finansierat 
program i Asien fram till 230815.

ERIKA MOLL har påbörjat tjänst som Projektledare med fokus på event på 70 % 
220831. 

DAVID OCH ISABELLE avslutade sina utlandstjänster i Mellanöstern 220815. Isabelle 
fortsätter med sverigeanställning som internationell samordnare.

MAGDALENA har avslutat sin tjänst med fokus på Mellanöstern och Nordafrika 220731.

I FÖRSAMLINGAR

Ljungby baptist avskiljer ALEXANDER BACKLUND som pastor. Han påbörjar tjänst som 
pastor och föreståndare.

Centrumkyrkan Finspång avskiljer LOVISA BERNBERG till pastor.

ELVIRA BRANDT har avslutat sin pastorstjänst Kristen gemenskap i Väster Färnebo.

Korskyrkan Adolfsberg avskiljer ANTON EIDENSKOG till pastor. 

JAN GUSTAFSSON börjar som pastor på 30 % i Mokyrkan Hova.

Filadelfiakyrkan Örebro avskiljer SARA HJALMARSSON till pastor. Hon påbörjar ett 
vikariat som ungdomspastor. 

HANS JANSON har avslutat sin pastorstjänst i Kungsportskyrkan Huskvarna.

MATTIAS KORSWING ny pastor i Nordmaling baptist. 

MAGNUS LINDEMAN ny pastor och föreståndare i Korskyrkan Västerås.

JOHANNES NELSON avskiljs som pastor och blir gatupastor i Räddningsmissionen.

EMANUEL STRANDH avskiljs som EFK-pastor och utlånas till Equmeniakyrkan 
Brunnskyrkan Åseda.

BERNHARD SVANSTRÖM ny pastor i Åhus frikyrkoförsamling och Östermalmkyrkan 
Kristianstad.

ROBERT ÅKERLUND avslutar sin tjänst som pastor i Elim Örnsköldsvik.
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– Hej Mohammed! Är det bra? Har du fått fika än? 
Några steg bort från torget står kaffetermosarna redo, medlemmar ur 

Husbykyrkan samtalar med de som tittar in och klädställningarna från 
församlingens ge och få-butik står framme. Vid ingången gör pastorerna 
Anton Thilander och Hanna Leonardsson ballongdjur till barnen. 

– Vi upplever att vi finns just här i Husby av en anledning, säger 
Anton.

Vi har slagit oss ner vid ett bord på baksidan. Husbykyrkan byggdes 
på 70-talet, samtidigt som resten av området. Den vitputsade fasaden 
syntes väl redan då, bland de milda grå, gröna och blå nyanserna på de 
omgivande lägenhetshusen. Då var Husby ett fräscht nytt område som 
likt alla andra miljonprogram skulle fylla de ökande bostadsbehoven i 
Sveriges städer. Idag klassas det som ett av Sveriges 61 utsatta områden 
- och ett av 23 som beskrivs som särskilt utsatta. 

– Den ekonomiska utsattheten är stor här, arbetslösheten högre och 
många barn växer upp under tuffa förhållanden, med frånvarande fäder och 
ensamstående mödrar. Många har svårt att klara av skolan, förklarar Hanna. 

Beskrivningen bekräftas av 2021 års områdesstatistik från Stockholms 
stad. För många unga kan den här sortens utsatthet bli en grogrund 
till kriminalitet, menar Hanna.

– Det finns inte många etablerade församlingar i utsatta områden 
och vi tror Gud sänder oss hit för att vara salt och ljus, säger Anton.

HÅRDARE TAG HJÄLPER INTE  

Sedan mitten av 2010-talet har Husby och grannområdena Rinkeby 
och Kista varit hårt drabbade av en konflikt mellan olika grupperingar, 

där flera unga män och pojkar skjutits till döds. När jag träffar Anton 
och Hanna är det ännu ett par veckor kvar till valet. Lyktstolparna i 
Husby centrum är klädda i valaffischer och fetstilta rubriker uttrycker 
lösningar på hur man ska komma till bukt med gängkriminaliteten. 
Många ropar efter fler poliser, högre straff och hårdare tag. 

Vad skulle ni vilja säga in i debatten?
– Alltså, retoriken kring hårdare tag har jag inte mycket till övers 

för, säger Anton någonstans mellan bestämdhet och uppgivenhet. 
– Självklart ska polisen ha de resurser de behöver och straffen ska 

såklart vara rimliga i förhållande till det brott man begått. Men högre 
straff kommer inte att leda till att färre hamnar i kriminalitet. Proble-
men är mycket djupare än så. 

Som en del i sin utbildning på Akademi för Ledarskap och Teologi 
(ALT) skrev Anton i våras en kandidatuppsats med titeln Gängen, 
skammen och utanförskapet – den kristna tron som en väg ut ur 
gängkriminalitet. Det märks att det här ligger på de båda pastorernas 
hjärtan. Enligt dem fokuserar politiker och debattörer mer på hur 
problemen tar sig uttryck än på vad som är orsaken till dem. 

– En av de ex-kriminella jag intervjuade i min uppsats berättade att 
när han var liten fick han aldrig höra sina föräldrar säga att de älskade 
honom, berättar Anton. 

– Om man inte får den kärleken är det lätt att man hittar andra 
gäng där man känner tillhörighet, säger Hanna. 

Anton fyller i:
– Så problemet är inte bristen på hårda tag, utan precis det motsatta. 

De vill vara salt 
och ljus i Husby
De vill vara salt 
och ljus i Husby

Torget är fyllt med musik när jag kliver 
ut från tunnelbanan. I ett hörn står föräldrar och småpratar 
medan barnen leker i hoppborgen. En bit bort fräser chilensk mat på en stor 
stekplatta. Husbyfestivalen kan äntligen arrangeras igen och idag känns de dystra 
nyhetsrapporteringarna om skjutningar och knarkhandel långt borta. Här, i hjärtat av 
mångfacetterade Husby, finns en församling som vill ge Jesu kärlek till sitt område. 
TEXT & FOTO: KRISTINA SANDIN
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KALLADE ATT ÄLSKA

Ett tydligt tema i Antons uppsats är skam. Skammen över ens livssi-
tuation, som ökar risken att hamna i kriminalitet. Och skammen över 
brott man begått, som gör att det känns omöjligt att leva ett annat 
liv. På frågan hur man kommer åt detta gav en av fängelsepastorerna 
som Anton intervjuade ett tydligt svar: “Skam kan bara älskas bort.”

Som församlingar är vi kallade att visa på Guds kärlek som kan 
förändra även de mest hopplösa av situationer, menar Anton och 
Hanna. Och ju mer förebyggande man kan jobba, desto bättre. Det 
handlar om att ge familjer det stöd de behöver, stötta barn så att de 
klarar skolan och bryta segregationen och utanförskapet.

Det är därför Husbykyrkan erbjuder läxläsning i kyrkan varje 
vecka, satsar på ungdomsgrupper och utåtriktade barnmöten och är 
aktiva på initiativ som Husbyfestivalen. Bland mycket annat.

– Vi vill visa att det finns trygga vuxna som ser och lyssnar, säger 
Hanna. 

ÖNSKAR ATT FLER VÅGAR SIG HIT

Kärleken som Anton och Hanna känner för sitt område går inte att 
missa. Även om de inte vill förringa problemen som området dras 
med, tror de samtidigt att det är viktigt att berätta om den andra 
sidan av Husby.

– Husby är mer än det som står i tidningarna, konstaterar Hanna som 
önskar att fler skulle våga sig hit och lära känna området på riktigt.

– Det finns en sån fin öppenhet och värme här! 
Anton håller med. 
– Kulturkrockar är inte alltid enkelt, men vi skulle nog ändå 

hävda att det alltid är värt det. Vi tror ju att det är Guds vision för 
sin församling. 

LJUSET LYSER I MÖRKRET

Ett barn hämtar oss. Fler ballongdjur behöver göras. Våffelsmet 
ska vispas till kvällens musikkafé och Hanna försvinner in i köket. 
Utanför kyrkan vill en kvinna köpa en skjorta från klädställningen. 
“Det är gratis, så det är bara att ta. Vill du ha en påse?” Hon ler 
förvånat och tackar. Innan hon går hinner hon och Anton småprata 
om församlingens läxhjälp. 

– Ja, jag såg det. Jag har många barn så det är bra med hjälp, skrattar 
hon och lägger armen om två av dem.

På torget har hundratals barn samlats för att höra Tusse uppträda 
på festivalens scen. Solen värmer, sambosan doftar gott och ljuset 
lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit det. 

BOKTIPS: TILLS ALLA DÖR
I höst ska Husbykyrkan dra igång en bokcirkel utifrån 
den Diamant Salihus reportagebok Tills alla dör, en bok 
som handlar om just gängkonflikterna i Järvaområdet. 

”Vi vill öka förståelsen och väcka ett hjärta för de här frågorna 
bredare i församlingen”, berättar Anton. 

Kanske ska du också göra det i din församling eller hemgrupp? 
Hör av dig till Anton och Hanna om du vill ha tips!  
Mejla anton.thilander@husbykyrkan.com eller  
hanna.leonardsson@husbykyrkan.com

 3 tips på hur du kan engagera dig

“Det behövs fler som flyttar till utsatta områden, men det finns 
även andra sätt att engagera sig”, säger Anton och Hanna.  
Här ger de tre tips:

• Be för församlingar i utsatta områden och kom hit på bönepromenader. 
• Många församlingar i utsatta områden har inte så mycket resurser. 
Kanske kan din församling stötta deras initiativ ekonomiskt?
• Hör av dig till en anstalt i närheten och se hur ni kan stötta med 
besöksgrupper eller annat. 7

Hanna Leonardsson och Anton Thilander vill ge Jesu kärlek till Husby.



Vill du flytta till ett utsatt område i Sverige  
och längtar efter att visa på Guds kärlek? 
Ta kontakt med Johannes Stenberg i EFKs Sverigeprogram,  

för att prata om på vilket sätt EFK kan vara med och stötta.  
Mejla johannes.stenberg@efk.se eller ring 0738-68 18 29.

Joanna Simonsson
Ålder: 33 år
Sysselsättning: Pastor i Brokyrkan i Borås
Bibelord du lever nära just nu: Joh. 15:4 
”Förbli i mig, så förblir jag i er. Liksom grenen 
inte kan bära frukt av sig själv, utan endast om 
den förblir i vinstocken, så kan inte heller ni det, 
om ni inte förblir i mig”.8



Hässleholmen i Borås är ett av 
de 23 områden i landet som 
polisen bedömer som särskilt 
utsatta. Här finns en församling 
som längtar efter att bygga 
broar mellan såväl genera-
tioner som kulturer. Joanna 
Simonsson är en av pastorerna 
i Brokyrkan och de sju år som 
hon kallat Hässleholmen sitt 
hem har lärt henne mycket om 
Guds rikes kultur.

TEXT: JOANNA SIMONSSON MED 
BEARBETNING AV KRISTINA SANDIN 
FOTO: FILIP ISACSSON

Brokyrkans lokaler träffades nyligen i en 
skjutning, där två unga personer – varav ett 
barn – skadades. De dystra rubrikerna från 
Hässleholmen i Borås är många. Men Joanna 
har också en annan bild. 

– Visst finns det mycket utsatthet och ut-
maningar. Arbetslösheten är i förhållande till 
övriga landet hög, trångboddhet är vanligt, 
språkkunskaper varierande och det syns att 
en del platser har en hög närvaro av kriminell 
karaktär. Men mitt i dessa utmaningar finns 
så mycket vackert, så mycket givmildhet och 
generositet. Aldrig tidigare har jag behövt 
träna så mycket på att ta emot som när jag 
bodde i detta område, berättar hon.

HEDRANDE ATT FÅ HJÄLPA

En familj vars barn lekte mycket med hennes 
och makens barn gav Joanna ett nytt per-
spektiv på att be om hjälp och att få hjälpa. 

– Jag väntade vårt tredje barn och ju närmare 
förlossningen jag kom, desto oftare pling-
ade familjen på och överlämnade nylagad 
underbart god mat. Jag visste att det hade 
tagit dem flera timmar att laga och att de 
själva var åtta personer i sin familj, och jag 
blev stressad över hur jag skulle kunna bjuda 
tillbaka. Inget av det jag lagade kunde mäta 
sig med deras mat i kvantitet eller kvalitet, 
säger hon. 

Joanna försökte därför avstyra matöver-
lämningarna. 

– Men när jag pratade med pappan om det 
uttryckte han att om vi frågar dem om hjälp 
så bekräftar vi att vi litar på dem och visar att 
vi ser dem som några att räkna med. Det var 
alltså hedrande att få frågan om att hjälpa. 
Detta var en lärdom för mig: att be om hjälp 
är också att bekräfta andras kapacitet.

JESU ORD SPORRAR OSS

Att få se Guds rike utbredas här i orten 
och runt omkring dem är en längtan som 
församlingen tydligt bär på. 

– Här på Hässleholmen har jag allt tyd-
ligare sett att i varje kultur finns något av 
Guds rikes kultur nedlagt, där behöver vi lära 
av varandra. I generositet, givmildhet och 
gästfrihet. Jag tror att det är en del av Guds 
karaktär. Brokyrkan önskar vara med och 
bygga broar mellan generationer och mellan 
kulturer men framför allt mellan himmel 
och jord. Jesu ord utmanar och sporrar oss 
att låta Hans kultur genom sin Ande prägla 
oss allt mer. ”Ljuset lyser i mörkret och mörkret 
har inte övervunnit det”. (Joh 1:5)

Joanna:

”Aldrig tidigare har jag 
behövt träna så mycket 

på att ta emot som när 
jag bott i orten” 

9

Johanna:

”Aldrig tidigare har jag 
behövt träna så mycket 

på att ta emot som när 
jag bodde i orten” 
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VARFÖR HAR IMMANUELSKYRKAN ENGAGEMANG I 
ÖREBRO FOLKHÖGSKOLA? 

– Vi vill vara med och forma framtiden och då är det klokt att satsa på 
äldre ungdomar och unga vuxna. När Jesus säger att vi ska klä den nakne 
och mätta den hungrige är det rimligt att anta att han i dagens Sverige 
skulle lägga till något om att ge den som saknar gymnasiebehörighet 
möjlighet att skaffa det. Krångligare än så behöver det inte vara. Väldigt 
många personer har genom åren gått allmän linje i Vivalla och på det 
sättet kommit flera steg närmare samhället och egen försörjning. Därtill 
har vi producerat många bra fritidsledare genom fritidsledarutbildningen 
i Vivalla. Att vi driver Bibelskolor på Götabro är också viktigt. Genom 
Götabro har många personer och församlingar blivit välsignade genom 
åren. Men vi tror att det bästa ligger framför. 

VAD HAR DET FÖR BETYDELSE FÖR ER  
SOM FÖRSAMLING? 

– Skolan i Vivalla innebär att vi finns i en del av Örebro där vi annars inte 
är aktiva. Skolan innebär en större helhet i vårt sociala arbete. Att driva 
en skola hjälper oss att vara en aktiv del av vårt omgivande samhälle och 
minskar risken att vi isolerar oss. Jag hoppas och tror att vi kommer hitta 
spännande gemensamma projekt framöver där skolans och församlingens 
styrkor får befrukta varandra. Skolan är i det läget en möjliggörare för 

sådant vi inte kan eller bör göra på egen 
hand. 

Johan: ”Skolan i Vivalla innebär en 
större helhet i vårt sociala arbete”
Örebro Folkhögskola är belägen mitt i Vivalla centrum i Örebro, ett av Sveriges särskilt 
utsatta områden. EFK finns med som huvudman, tillsammans med Immanuelskyrkan 
och Filadelfiakyrkan i Örebro. Vi frågar Immanuelskyrkans pastor och föreståndare, 
Johan Arenius, om varför engagemanget är viktigt för dem som församling.

TEXT: JOHAN ARENIUS FOTO: PRIVAT

På orebrofolkhogskola.se kan du läsa mer om skolan och de utbildningar som erbjuds!

Johan Arenius,  
pastor och föreståndare i  

Immanuelskyrkan, Örebro.
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med Linn Tholén

Helhjärtat

Jag 
bor i ett hus från 

70-talet med min man 
Olle, och tillsammans med ett 

fantastiskt gäng har vi startat en 
församlingsplantering som utgår 
från Ge för livet-butiken i Norrkö-

ping. Jag älskar att laga mat åt 
mina vänner, läsa böcker i solen 

och jag hämtar min inspira-
tion från Köpenhamns 

gator

Linn är kommunikatör och biträdande butikschef 
i Ge för livet-butiken i Norrköping. I varje 
nummer av Direkt inspirerar Linn kring second 
hand i den här spalten. 

Hur långt sträcker sig Jesu befallning 
om att vi ska älska varandra?

Det har varit val i Sverige och det har väckt många känslor i 
mig. I en valrörelse ställs saker på sin spets. Hur vill vi bygga 
vårt samhälle? Och vilka frågor är viktigast för framtiden? 
Samtidigt som jag är tacksam möjligheten att kunna göra min 
röst hörd kan jag inte låta bli att förbryllas över att en av de 
mest angelägna frågorna knappt nämns. Forskare menar att vi 
har åtta år på oss att vända kurvorna så att vi håller oss under 
1,5 graders uppvärmning. Hur kan det få så lite utrymme i 
samhällsdebatten?

Vi behöver på allvar börja fråga oss själva vem som är vår 
nästa. Är det bara de människor jag har närmast? Eller är det 
även hon som har förlorat allt i översvämningarna i Pakistan? 
Är det barnet i Etiopien som inte får någon mat på grund av 
den värsta torkan på 40 år? Är det till och med de som inte 
ännu fötts? Kommande generationer. Hur långt ska vår 
medmänsklighet sträcka sig? Hur långt sträcker sig Jesus 
befallning om att vi ska älska varandra?

Om vi ska klara av att vända kurvorna inom åtta år behöver vi 
låta Jesus befallning märkas på alla områden i våra liv. Vi 
behöver jobba hårt i våra församlingar, i riksdagen, i våra 
städer, våra familjer och våra föreningar.

Vi som kyrkor borde gå först och visa att det är möjligt att leva 
ett hållbart liv som inte är på bekostnad av någon annans.

Några tankar att reflektera över:

- Vad drömmer du om för samhälle?
- Kristna i alla tider har strävat efter att leva 

ett liv i enkelhet - vad betyder det idag?
- Klimatkrisen är skrämmande. Vågar du 

känna efter? Pratar du med någon om hur 
det känns? 

- Vad betyder det att Jesus är vårt hopp?



På g
ång:

om samkönade relationer
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OKTOBER

MISSIONSTURNÉN 
FRÅN HJÄRTA TILL 

HANDLING

Vi ser världen som den är men vi tror på 
en förändring. En förändring som är möjlig 

genom Guds uppdrag till församlingen. Vi behöver 
ständigt göra Jesus synlig. Vi behöver ständigt gå från 

hjärta till handling.

Under 2022-2024 anordnar vi ingen missionskonferens så som 
vi tidigare gjort. Istället arrangerar vi en missionsturné i form av en 

dag om EFKs internationella mission med gudstjänst och fördjupande 
samtal. Turnén innefattar även särskilda möten för unga på fem platser 
under hösten 2022! >> Läs mer på efk.se/missionsturne

Kom till någon av följande platser i höst
• Göteborg  Saronkyrkan   25 september 
• Örnsköldsvik  Elimförsamlingen  2 oktober 
• Ljungby  Baptistförsamling   9 oktober 
• Malmö   Hyllie Park Kyrkan  16 oktober 
• Norrköping  Korskyrkan  23 oktober 
• Mariestad Korskyrkan  23 oktober 
• Linköping  Ryttargårdskyrkan  6 november 
• Aneby  Korskyrkan  13 november 
• Uppsala  Korskyrkan  13 november 
• Umeå   Korskyrkan  13 november 
• Tingsryd  Söderportskyrkan  13 november

Möten för unga
• Linköping  Ryttargårdskyrkan   14 oktober
• Malmö   Immanuelskyrkan   21 oktober
• Umeå   Korskyrkan  11 november
• Mariestad Korskyrkan   23 oktober

1 OKTOBER: TREDJE PROCESSDAGEN FÖR SAMTALET 
OM SAMKÖNADE RELATIONER

Under hösten 2021 till och med våren 2023 bjuds rörelsen in till fyra 
processdagar, då vi tillsammans ska arbeta med frågan om samkönade 
relationer. Nästa processdag äger rum i Korskyrkan Stockholm 1 
oktober 2022. Temat för dagen är: EFK som baptistisk rörelse – hur 
olika kan vi tycka i denna fråga? 

>> På efk.se/samkonaderelationer finns mer information om processen, 
processdagarna och hur du kan ta del av skriftligt material från dagarna.

8-9 OKTOBER: UNG LEDARE 365 PÅ FYRA PLATSER

Ung ledare 365 är ett ledarträningsdygn för de som leder unga i försam-
ling. Hit kommer man tillsammans med hela ungdomsledarteamet för 
nätverka med andra ungdomsledare, ta emot praktisk ledarskapsunder-
visning som processas i teamen, lovsjunga och delta i happenings, lekar 
och fest. Allt med syftet att tillsammans växa i att forma lärjungar av 
nästa generation. Satsningen görs i ett samarbete mellan ett antal regi-
onala gårdar, EFK Ungs Bidragsspår och EFK. I år kan du delta på fyra 
platser: Hjälmargården, Östgötagården, Flahult och Korskyrkan Umeå.

>> Vill du veta mer, följ vårt Instagramkonto @ungledare365. Eller hör 
av dig till Julia Wellstam på julia@hjalmargarden.se eller 070-5871965

13-15 OKTOBER: SONG, PRAYER, SCRIPTURE – 
PSALTARKONFERENS

Det är få böcker som har haft en sådan inverkan på troende gemen-
skaper som Psaltaren, nu som då. Örebro teologiska högskola bjuder 
in till en konferens om just Psaltaren – ”Song, prayer, scripture” – på 
Campus Örebro. Konferensen samlar experter från det bibelvetenskap-
liga området för att belysa de mångfacetterade sätt som Psaltaren har 
använts på genom tiderna. Det kommer att ges möjlighet för forskare 
att presentera och diskutera spetsforskning. 

>> Läs mer om hur du deltar, med eller utan eget paper, på konferensens 
egen hemsida: songprayerscripture.wixsite.com 

14 OKTOBER: FÖRKUNNARKONFERENS I 
KUNGSPORTSKYRKAN, HUSKVARNA

En konferens som vill utrusta dig som står i en förkunnande tjänst i 
en församling.

>> Läs mer på kungsporten.com 



20 OKTOBER: DIOS TEMADAG ”DIAKONI OCH DIAKONER I FÖRSAMLING OCH SAMHÄLLE” 

Vad krävs för att leda ett diakonalt arbete i vår tid och vilket diakonalt ansvar har kyrkan ur ett samhällsperspektiv? Välkommen 
att vara med på en temadag om ”Diakoni och diakoner i församling och samhälle”, inom ramen för ALT:s program DIOS 
– terminen för diakonalt och socialt arbete. Gästtalare är bland andra Sofia Camnerin, generalsekreterare för Sveriges 
kristna råd, och Sturla Stålsett, präst och professor i diakoni på MF vitenskapelig høyskole i Oslo. Dessutom kommer 
flera representanter från EFK, Pingst och SAU att ge spaningar om framtiden och samtala om vad som krävs för 
att leda diakonalt arbete i vår tid.

>> Du kan delta i temadagen på alla våra sex studiecenter – Umeå, Stockholm, Örebro, Jönköping, 
Göteborg och Malmö. Läs mer på altutbildning.se 

27 OKTOBER: BARNS FRÅGOR OM GUD, DET GODA OCH DET ONDA

Barn och unga hör om krig och ondska i världen. Men ser och möter också det ondas 
uttryck på andra och nära sätt. Var finns Gud i det som händer? Och vad betyder det 
när vi säger att Gud är god? Tenderar bilden av Gud oftare bli mesigt ”snäll”, snarare 
än någon som agerar kraftfullt mot det onda? Hur förstår, förklarar och delar vi 
frågorna om Gud, det goda och det onda med barn idag?

>> Du kan delta på plats i Brickebergskyrkan i Örebro, digitalt eller 
via något av ALTs studiecenter. Läs mer på bilda.nu/barnteologi2022

15

NOVEMBER

12 NOVEMBER: JUBILEUMSFIRANDE FÖR TEAM MED 
UPPDRAG

Detta år fyller Team Med Uppdrag 40 år, och vi vill tacka Gud till-
sammans med före detta elever, personal, förebedjare och gåvogivare. 
Under 40 år är det tusentals människor som fått sina liv berörda genom 
Team Med Uppdrags arbete. 

>> Lördag 12 november är det festmiddag och kvällsmöte på Ralings-
åsgården. Mer info på www.tmu.org  

15 NOVEMBER: MEDARBETARKONFERENSEN 2022

Jobbar du i församling eller EFKs gemensamma arbete? Är du ledare 
i din lokala församling? Medarbetarkonferensen är dagar för att möta 
Gud och få inspiration i ditt uppdrag, och en mötesplats för alla pastorer 
och medarbetare i våra EFK-församlingar. 

>> Boka in den 15-17 november för EFKs medarbetarkonferens i 
Lugnetkyrkan, Falun! Läs mer på efk.se/medarbetarkonferens

DECEMBER

9-10 DECEMBER: BÖN-& LOVSÅNGSDYGN MED TEAM 
MED UPPDRAG

Från fredag eftermiddag till lördag eftermiddag samlas vi till ett dygn 
i Guds närvaro. 

>> Välkommen med! För mer info se www.tmu.org

HELA HÖSTEN
Chapel. På onsdagskvällar 18.30 arrangerar Team med uppdrag kvälls-
möten på Ralingsåsgården. Detta är kvällar med en kortare predikan 
och mycket lovsång och förbön, och gott fika. Målgruppen är särskilt 
äldre ungdomar och unga vuxna, men alla är välkomna. 

>> För aktuella datum se TMUs sociala medier. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vill du tipsa om ett evenemang?  
Mejla till ludvig.werner@efk.se. 



POSTTIDNING B

www.libris.se

LIVSMOD. LIVSMENING. LIVSKUNSKAP.

Libris nyheter från bokmässan  
Ta del av våra generösa mässpriser i efterhand på www.libris.se

Mod att resa sig
Elise Lindqvist, Ruth Nordström

Väntesorg
Anna Pella

Min tid är nu
Rasmus Troedsson

Bättre än vi trodde
Gita Andersson

Dig vill jag älska
Ulrika Ernvik

Prepperprästens 
beredskapsbok
Jonas Ahlforn

Vykortsbok
Royne Mercurio

BOK2022
Kampanjkod:

Giltig till: 2022-10-31


